
 

Ranní přehled 

22. listopadu 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6579,5 0,05 

   
DJIA 24493 0,11 

   
S&P 500 2652 0,11 

   
DAX 11245 -0,05 

   
Euro Stoxx 50 3140 -0,25 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21646,55 0,65 -1,55 -3,21 -4,05 

Shanghai Composite 2645,43 -0,23 0,73 -3,01 -22,25 

Hang Seng 26083,99 0,43 1,24 -6,42 -12,90 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 6972,25 0,92 -2,30 -11,29 1,60 

S&P 500 2649,93 0,30 -1,91 -7,44 1,96 

Dow Jones Ind. Avg. 24464,69 0,00 -2,46 -5,26 3,70 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1402 0,17 0,67 -1,17 -3,54 

EUR/CZK 26,001 0,02 -0,64 2,32 5,87 

USD/CZK 22,802 -0,14 -0,03 1,04 2,08 

USD/JPY 113,03 -0,02 -0,51 1,58 1,65 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1227,4 -0,05 1,02 1,75 -4,65 

Ropa 54,76 -0,07 -3,32 -19,84 -6,98 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna 

 16:00 Spotřebitelská důvěra (listopad - 
první, předběžný): očekávání trhu: -3,0, 
předchozí hodnota: -2,7 

 
Akciový výhled 
 

Po včerejším růstu indikují futures pro Evropu 
nevýrazné otevření kolem nuly. Nelze čekat 
ani výraznější aktivitu. Jednak dnes nebude 
obchodovat Wall Street (svátek) a investoři 
mohou spíše vyčkávat na další vývoj kolem 
brexitu. Setkání britské premiérky a Junckera 
včera v Bruselu prý přineslo pokrok, ale 
jednání jsou obtížná a zřejmě se v textu 
smlouvy dělají další změny. Nové jednání je 
naplánování na poslední chvíli v sobotu, tedy 
těsně před plánovaným summitem EU v 
neděli. A stále není jisté, zdali k němu dojde. 
Ale zpět k trhům. Včera si v zámoří vedl velmi 
dobře převážně technologický index Nasdaq 
(+0,9%), to by mohlo být nadějí pro 
podpoření teze o procesu tvoření důležitého 
dna. Nasdaq, jež se nyní snaží udržet nad 
podpůrnou trendovou linií od r. 2016 a 
německý DAX, jež pro změnu bojuje o udržení 
trendové linie od r. 2011 (leží cca u 11 000 
bodů) jsou nyní zřejmě 2 nejdůležitější indexy 
na světě. (Detailnější info na twitteru). Index 
PX pražské burzy včera se zlepšeným 
sentimentem posílil na 1068 bodů. Náznak 
zlepšení jsme viděli napříč hlavními tituly. 
Přesnější proces tvoření případného 
obchodního dna na domácím trhu ještě není 
zcela čitelný, ale zatím vycházíme z toho, že 
říjnová minima u 1030 bodů by měla vydržet. 
Nyní budeme sledovat, zdali úrovně kolem 
1070 bodů budou působit jako případná 
krátkodobá rezistence.   



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Po výprodejích v úvodu tohoto týdne se dnes na globální 
akciové trhy dostavil růstový protipohyb, což pomohlo ke 
stabilizaci i pražské burze. Index PX se tak nakonec zvedl o 
0,73% na 1 067 bodů. Dařilo se akciím Čezu (556 Kč 
+0,91%), když titulu pomáhalo oživení na energetickém trhu. 
Předchozí ztráty částečně korigoval i finanční sektor. Komerční 
banka posílila o 0,84% na 901 Kč při nejvyšším denním 
objemu 150 mil. Kč. Pojišťovna Vig si polepšila o 0,90% na 
613 Kč, Erste Bank přidala 0,70% na 917 Kč a Moneta Money 
Bank stoupla o 0,32% nad úroveň 78 Kč. Avast umazal ze 
včerejšího hlubokého propadu 1,27% na 80 Kč. Nicméně v 
kladném teritoriu zakončila většina emisí. Kofola se zvedla o 
1,38% na 293 Kč a Cme si polepšilo o 0,41% k 74 Kč. Akcie 
O2 po dnešním výsledkovém reportu zaznamenaly minimální 
pohyb a to +0,22%. 

1050

1060

1070

16:3615:2114:1413:0412:0010:57

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Včerejší ztráty dnes umazal německý akciový index DAX. V 
zelených číslech dnes uzavřely všechny segmenty indexu. Největší 
zisky v průměru inkasoval sektor, který posílil v průměru o 2,6 %. 
Akcie, která si nejvíce připsala, je průmyslová Covestro (1COV) se 
svými 5,8 %. Infineon Technologies (IFX) i přes nepříznivý 
začátek týdne pro technologické tituly dnes umazává své ztráty a 
ke konci dnešní seance připsal 5,0 %. Akcie Volkswagenu (VOW3) 
dnes povyrostla o 4,2 % po dosažení řešení s Broadcom Inc. O 3, 
% silnější odchází z dnešního obchodování Lufthansa (LHA), která 
dnes mimo jiné avizovala otevření linky Šanghaj-Frankfurt nad 
Mohanem. Akcie ThyssenKrupp dnes po reportu konečných 
výsledků společnosti za fiskální rok 2018 inkasuje zisk 3 %. 
Ztrátové dnes byly pouze tři akcie – Fresenius (FRE) odepisující 
0,7 %, E.ON (EOAN) se ztrátou 0,3 % a Deutsche Post (DPW) 
slabší o 0,3 %. 11000

11050

11100

11150

11200

11250

11300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve středu americké akciové trhy rostly a korigovaly tak ztráty z předchozích dvou seancí. Index Dow Jones uzavřel na  0% a širší 
S&P 500  povýšil o 0,31%. Díky předchozím ztrátovým seancím jsou letošní zámořské akciové zisky na nule. Obchodování je však 
opatrné a investoři poučeni z předchozích dvou po sobě citelně ztrátových seancích s otvíráním nových nákupních pozic příliš 
nespěchají. Dolar na páru s eurem ztratil 0,12% a  pohyboval u úrovně 1,1384 USD/EUR. Pod tlakem se v současné době 
nacházela lehká ropa WTI, kde kromě negativní nálady na trzích se na jejím poklesu podepsala i slova amerického prezidenta 
Donalda Trumpa, který zdůraznil, že Saudská Arábie je nezpochybnitelným partnerem USA. S ohledem na nedávnou vraždu 
novináře, která byla pravděpodobně spáchána na popud saudskoarabského prince, je nutné dle názoru analytiků konstatovat, že 
americký prezident je ve složité situaci, protože Saúdská Arábie spolupracuje s USA historicky už od ropných šoků, kdy Spojeným 
státům Saúdská Arábie pomohla. Dnes byly také zveřejněny od EIA zásoby ropy, které za minulý týden vzrosty o 4,85 mil. barelů, 
když trh očekával jen 3,5 mil. barelů. Lehká ropa WTI po předchozích propadech dnes posílila o 2% a korigovala svůj předchozí 
propad k úrovni 54,5 USD/barel. Z výše zmíněných důvodů se dařilo akciím těžařů černého zlata, kde společnost Transocean ( RIG 
), která těží ropu především z ropných věží v oceánu přidala necelých 3% a podobně byl na tom také Marathon Oil Corp. ( MRO ), 
který obchodoval silnější o necelých 3,3% a pozadu nezůstaly také akcie těžaře ropy a mědi Freeport McMorran ( FCX ), které 
zpevnily o více než 5%. V hledáčku investorů byly dnes také akcie těžaře plynu a ropy Cabot Oil & Gas Corp. ( COG ), které 
uzavřely  výš o necelých 2,1% a také jeho velký konkurent Chesapeake Energy ( CHK ) si dnes připsal necelých 2,2%.  Za 
pozornost stály také akcie výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger ( SLB ), které rostly výš o 1,6% a též konkurenční  
Halliburton ( HAL ), kde jeho akcie zpevnily o necelých 1,7%%. 

2640

2650

2660

2670

2680

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


